negligant, liceat, Venerabiles Fratres, in mentem vobis revocare 

quae fusius Litteris Encyclicis « Mortalium animos » nuper dis

séminais. Quis enim iam possit ignorare quam frequentes mi-

sceantur sermones de certa quadam unitate, a mente Christi; 

Ecclesiae Conditoris, prorsus aliena, christianos inter omnes pro

curanda? vel cui non sunt auditae disceptationes quae in plurimis 

Europae praesertim et Americae partibus passim exagitantur, 

eaeque gravissimi momenti, cum de Orientalium coetibus vel cum 

Romana Ecclesia consentientibus vel ab eadem etiamnum dissi-

dentibus inquiritur? At vero, si nostrorum Seminariorum alumni, 
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quod certe laetandum, qua sunt de Novatorum erroribus toto 

studiorum curriculo doctrina imbuti, facile quidem illorum 

argumentationes captiosas et discernunt et dissolvunt; verum 

iidem, plerumque, non ea doctrina sunt instructi qua certam, in 

quaestionibus de Orientalium rebus moribusque, ac de legitimis 

eorumdem ritibus, in catholica unitate tam sancte retinendis, 

sententiam ferre possint, cum gravissima id genus argumenta 

peculiare quoddam idemque accuratissimum studium expo

stulent. 

Quare, cum nihil omnino negligendum sit quod ad optatissi-

mam tam conspicuae dominici gregis partis unitatem cum vera 

Christi Ecclesia restaurandam conferre videatur, vel ad maiorem 

caritatem erga illos fovendam, qui, ritibus diversi, Eomanae Ec

clesiae Christique Vicario mentibus animisque intime adhaerent, 

vehementer vos, Venerabiles Fratres, obsecramus ut singuli 

unum aliquem saltem e sacerdotibus vestris deligendum curetis, 

qui, orientalibus disciplinis probe eruditus, easdem Seminarii 

alumnis opportune tradere sit paratus. Equidem non ignora

mus Universitatum Catholicarum esse peculiarem quandam 

de rebus orientalibus facultatem, quam vocant, instituere; cui 

quidem officio, Nobis ipsis auctoribus atque adiutoribus, Pa

risiis, Lovanii, Insulis, satisfieri iam coeptum esse ex animo 

gratulamur: quemadmodum in nonnullis aliis theologicorum stu

diorum sedibus, gaudemus, ipsorum etiam rerum publicarum 

moderatorum sumptibus, nec sine sacrorum Antistitum consensu 

hortatuque, recens instituta fuisse orientalium huiusmodi magi

steria disciplinarum. Verum, haud ita difficile sit in singulis 

theologicis Seminariis unum aliquem haberi doctorem, qui una 

cum disciplina vel historica vel liturgica vel iuris canonici, non

nulla de rebus orientalibus saltem elementa tradere valeat. Atque 

ita alumnorum mentibus animisque ad Orientalium doctrinas 

ritusque conversis, non tenue emolumentum capiatur necesse 

est; neque id solum in Orientalium commodum, at ipsorum 

alumnorum, quos par est et uberiorem exinde catholicae theo

logiae latinaeque disciplinae cognitionem haurire et vehementio

rem erga veram Christi Sponsam amorem animis concipere, cuius 
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miram pulchritudinem, et in ipsa rituum varietate unitatem, 

splendidiore quodam modo effulgentem conspexerint. 

Cum autem omnia eiusmodi commoda, quae in rem christia

nam ab ea, quam descripsimus, iuniorum institutione proficisce-

rentur, animo reputavissemus, Nostri muneris esse duximus 

nullis unquam parcere laboribus ut Orientalis Instituti a Nobis 

confirmati vitam, non modo tutissimam, sed etiam, quoad fieri 

posset, novis in dies incrementis florentissimam praestaremus. 

Quare cum primum Nobis licuit, propriam illi sedem ad S. Ma

riae Maioris in Exquiliis attributam voluimus, eam inprimis 

pecuniae vim in Antoniana domo redimenda novoque muneri 

aptanda collocantes, quae ex liberalitate munifici Antistitis, vita 

haud ita pridem functi, et pii cuiusdam viri e Foederatis Ame

ricae Civitatibus Nobis ob venerat : quibus propterea amplissimam 

caelestium praemiorum remunerationem cupimus ac precamur. 

Neque illud silentio praetereundum, quod ex Hispania Nobis sup-

peditatum est unde ampliorem atque honestiorem in nova ipsius 

Instituti sede bibliothecam adornaremus. Qua liberalitate in exem

plum dilaudata, cum ex usu experientiaque tot annorum, quos in 

Bibliothecis Ambrosiana et Vaticana regendis traduximus, optime 

percipiamus quanti momenti sit novam hanc bibliothecam instru

mentis exornare quibus cum doctores tum alumni commode orien

talium rerum notitias quasi ex quibusdam, abditis iis quidem igno-

tisque interdum, verum ditissimis venis haurire et in publicam 

utilitatem possint derivare, Nos, nullis perterriti difficultatibus, 

quas nec paucas nec leves futuras praesentimus, toti erimus in iis 

omnibus, quae Orientis regiones, mores, linguas, ritus attingant, 

comparandis; gratissimi si qui, pro sua erga Christi Vicarium pie

tate, tantae rei conficiendae, sive stipe conferenda, sive libris, codi

cibus, tabulis, aliisque id genus Orientis christiani monumentis 

vestigiisque suppeditandis, opem auxiliumque Nobis pro viribus 

contulerint. . 

Atque exinde confidimus futurum, ut nationes orientales, cum 

tot maiorum suorum pietatis, doctrinae, artium, luculentissima